
Bur n. 97 del 27/11/2009

(Codice interno: 219869)

COMUNE DI VALLADA AGORDINA (BELLUNO)
Decreto del Responsabile del Servizio Tecnico N° 5056 di prot. del 12.11.2009

Declassificazione e sdemanializzazione di un tratto di strada comunale in località Bozon.

D.Lgs. 30.04.1992, N. 285 - Nuovo Codice della Strada;

D. Lgs. 10.09.1993, N. 360 - Disposizioni correttive al Codice della Strada;

L.R. 13.04.2001, N. 11, art. 94 - commi 2 e 3

Il Responsabile del Servizio Tecnico

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, N° 285, così come modificato dall'art. 1 del
D.Lgs. 10.09.1993, in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli artt. 1, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
16.12.1992, N. 495, come modificato dal D.P.R. 16.09.1996, N. 610, in merito alle procedure da adottare per la classificazione
e declassificazione delle strade;

VISTA la L.R. 13.04.2001, N. 11, art. 94 commi 2 e 3, con la quale la Regione ha delegato alle Provincie e ai Comuni le
funzioni relative alla classificazione e declassificazione delle strade di rispettiva competenza;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto N. 2042 del 03.08.2001 relativa all'approvazione delle direttive
concernenti le funzioni delegate alle Provincie ed ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione delle strade;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 36 del 10.08.2009, esecutiva, con la quale è stato deciso di declassificare e
sdemanializzare l'area di proprietà comunale di mq. 95,00 identificata catastalmente al foglio 13, mappale 869 in località
Bozon;

PRESO ATTO che detta ex strada comunale, come individuato nella suddetta deliberazione, non ha più le caratteristiche di uso
pubblico;

RICHIAMATA l'avvenuta pubblicazione dell'avviso di sclassificazione e sdemanializzazione datato 02.09.2009, all'Albo
Pretorio Comunale, senza che nei termini prescritti pervenissero osservazioni;

RITENUTO pertanto la sclassificazione e sdemanializzazione, condivisibile, secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo
Codice della Strada e conseguentemente di assumere il provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione per il tratto di
strada di che trattasi;

RICONOSCIUTA, per gli effetti del Decreto Legislativo 18.08.2000, N° 267, la propria competenza a dichiarare la regolarità
tecnica del presente atto;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N. 3/2003 di prot. del 13.12.2003 di nomina a Responsabile del Servizio Tecnico;

DECRETA

1)    la porzione di terreno comunale facente parte del demanio viario di questo Comune, sita in località Bozon e catastalmente
censita al foglio 13, mappale 869, è declassata ad area non più soggetta a pubblico transito e sdemanializzata;

2)    ai sensi del 3° comma del D.P.R. 16.12.1992, N. 495, come modificato dall'art. 2 del D.P.R. 16.09.1996, N. 610, il
presente Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel bollettino Ufficiale
della Regione del Veneto;

3)    ai sensi dell'art. 226 del Nuovo Codice della Strada, viene data informazione all'Archivio Nazionale Strade.



A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il per.ind. Alfonso Pieruz. Al
quale potranno essere richieste ulteriori informazioni anche a mezzo telefono.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Pieruz per.ind. Alfonso)

Il Responsabile del Servizio Tecnico Pieruz per.ind. Alfonso


	osxha4555vdhmp2vsilaou55.html

